
                                                                                                                                  

                                                         

DISTRETTO SOCIO-SANITARIO D4 
   CASTELTERMINI                                                                  

PROVINCIA  DI  AGRIGENTO 
Ambito territoriale: Casteltermini – San Giovanni Gemini - Cammarata 

 

Determinazione  del Coordinatore 
 dell’Ufficio di Piano Distrettuale 

 
 
N.  01   del registro 
 
Data    23.02.2016 

OGGETTO: Compenso per inserimenti lavorativi  -  
azione 3 – PdZ 2010/2012  . 
(3^ mese – III^ annualità + premialità- a saldo) 

 

L’anno duemilasedici ,il giorno ventitre, del mese di febbraio  alle ore 09:00,  nella sua 

stanza. 

IL   COORDINATORE 
Dott. Calogero Sardo 

  
   Visto il Piano di Zona 2010/2012, modificato secondo le osservazioni di cui alla nota n. 
52751 di prot. del 10/12/2009 dell’Ufficio di Piano Regionale, approvato dal Comitato dei 
Sindaci in data 13.03.10; 
 
   Visto il parere definitivo di congruità del Nucleo di Valutazione dell’Assessorato 
Regionale  della Famiglia, delle Politiche Sociale e Autonomie Locali,  n° 20 del 
13.04.2010 con il quale è stato approvato il Piano di Zona 2010/2012; 
 
   Vista la Determinazione del Coordinatore dell’Ufficio di Piano Distrettuale  n.17 del 
12.11.2010, avente per  oggetto “Impegno di spesa per Realizzazione Azione 3  
“Inserimenti lavorativi e tirocini formativi” del PdZ 2010/2012 -  L.328/00; 
    
   Vista la Deliberazione del Comitato dei Sindaci n.1 del 12.01.12 avente per oggetto 
“Destinazione della somma di € 86.388,36 assegnata a questo Distretto quale premialità 
del PdZ 2010/12”; 
 
   Vista la deliberazione del CS n 3 del 20.03.12 di approvazione rimodulazione azione 3 
“Inserimento lavorativo “ del PdZ 2010/12”; 
 
   Vista la Deliberazione del CS n. 4 del 20.03.12 di variazione del bilancio di distretto del 
Pdz 2010/12; 
 
 

 

  



 
 
   Visto il parere espresso dal “Nucleo di valutazione dell’Assessorato Regionale della 
Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro”, n.10 del 17.07.2012, con il quale è stata 
approvata la rimodulazione  del PdZ 2010/12 a seguito dell’assegnazione della premialità 
per il triennio 2010/12; 
 
    Visto il Bando pubblico di accesso al servizio in argomento, pubblicato all’Albo on-line 
dei tre Comuni facenti parte del Distretto; 
  
   Vista la Determinazione del Coordinatore dell’Ufficio di Piano Distrettuale n.28 del 
27.07.2015 di approvazione graduatoria relativa all’accesso al servizio Inserimento  
lavorativo – III^ annualità+ premialità -  Azione 3 -  PdZ 2010/2012; 
 
   Considerato che il servizio di che trattasi è stato regolarmente svolto e si è concluso nel 
2015; 
 
   Visti i  prospetti relativi agli  utenti inseriti nel servizio in argomento, nei quali vengono 
evidenziati   le ore, il periodo e il relativo importo a saldo per ogni utente, per il  3^ mese 
della III^ annualità+premialità; 
 
     Ritenuto di dover procedere alla liquidazione del compenso dovuto ad ogni utente, 
come da prospetti allegati; 
       
          Per quanto sopra esposto 

 
DETERMINA 

 
       Di corrispondere a saldo,  il compenso orario dovuto agli utenti inseriti nel servizio  di 
inserimento  lavorativo, per il periodo (3^ mese della III^ annualità+premialità)  e per le ore 
prestate, come da prospetti allegati, -  az.3 PdZ 2010/12; 
 
     Di fare fronte alla spesa con i fondi previsti per i servizi programmati nel PdZ 2010/12;  
 
   Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo on line dell’Ente;  
 
   Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente perché, 
ai sensi del comma 4 dell’art.151 del D.Lgs 267/2000, vi apponga il visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria e provveda ai conseguenti provvedimenti, 
come previsto dagli artt. 183 e 184 del medesimo decreto legislativo. 
   
      L’istruttore Amm.vo                                          IL COORDINATORE 

    f.to  M.Ester Maltacesare                                    f.to   Dott. Calogero Sardo 

                                                            
 

 
 
 
 
Avvertenze 
 
Ai sensi del comma 4 dell’art.3 della legge 7 agosto 1990 n.241 s.m.i. avverso il presente provvedimento è ammesso: 

 Ricorso giudiziale al TAR di Palermo ai sensi dell’art. 2, lett.2) e art.21 della l. n.1034/1971 e ss.mm. entro il termine di giorni sessanta dalla 
data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuto la notifica o ne abbia comunque avuto 
piena conoscenza; 

 Ricorso straordinario al presidente della regione per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra. 

                                                                          



 
Elenco nominativi inserimento lavorativo azione 3 del PdZ 2010/12 

3^ mese-III^ annualita’+premialità 

 
CASTELTERMINI 

      

  

Nome 
richiedente 

Data di 
nascita 

Codice Fiscale Indirizzo Residenza 

ore 
lavorate 
3^mese-

premialità
- 

III^annual
ità Importo 

1 

BIRIS 
MARIANA 
RALUCA 20/06/87 BRSMNR87H60Z129U 

VIA VITT. 
EMANUELE 42 CASTELTERMINI 48 € 270,00 

2 

BURRUANO 
SAMUEL 
ANGELO 01/07/62 BRRSLN62LO1Z404U 

VIA VITT. E. 
ORLANDO 7 CASTELTERMINI 48 € 270,00 

3 
CACCIATORE 
DAMIANO 20/12/90 CCCDMN90T20F830I P.TTA SALINARI CASTELTERMINI 48 € 270,00 

4 
CACCIATORE 
PIETRO 21/12/53 CCCPTR53T21C275 VIA TATANO 9 CASTELTERMINI 48 € 270,00 

5 

CAMPAGNA 
MARIA 
GRAZIELLA 08/05/70 CMPGZL70E48H070V VIA P. NENNI 23 CASTELTERMINI 48 € 270,00 

6 
CORDARO 
IGNAZIO 19/02/69 CRDGNZ69B19C275X 

C/DA VILLA 
MARIA CASTELTERMINI 48 € 270,00 

7 
DE MARCO 
ENZA 09/06/66 DMRNZE66H49Z112F 

C/LE VITT. 
NENNI 1 CASTELTERMINI 48 € 270,00 

8 
FERRANTE 
VINCENZO 30/11/52 FRRVCN52S30C275F 

VIA VITT. 
EMANUELE 55 CASTELTERMINI 48 € 270,00 

9 
GIULIANO 
GASPARE 20/09/63 GLNGPR63P20B537A VIA TASSO 18 CASTELTERMINI 48 € 270,00 

10 
IMPERATORE 
VINCENZO  02/02/60 MPRVCN60B02C275X VIA ROMA 55 CASTELTERMINI 48 € 270,00 

11 
LO CICERO 
GIUSEPPE 10/08/94 LCCGPP94M10F830E VIA PICONE 20 CASTELTERMINI 48 € 270,00 

12 
LO MANTO 
VINCENZO 09/09/56 MNVCN56P09C275P 

VIA MATTEOTTI 
66 CASTELTERMINI 48 € 270,00 

13 
MAGNO 
GREGORIO 27/12/80 MGNGGR80T27A089I C/DA CURMA CASTELTERMINI 48 € 270,00 

14 
MODICA 
ANTONINO 06/04/73 

MDCNNN73D06A089
O 

VIA BONFIGLIO 
41 CASTELTERMINI 48 € 270,00 

15 
NICASTRO 
GIUSEPPE 01/11/82 NCSGPP82S01A089R 

VIA BELVEDERE 
4 CASTELTERMINI 48 € 270,00 

16 
PACE 
EMANUELE 21/11/77 PCAMNL77S21A089N VIA G.2 N 4 CASTELTERMINI 48 € 270,00 

17 
PANEPINTO 
ROSALIA 18/09/64 PNPRSL64P58C275C 

VIA MONS. 
PADALINO 12 CASTELTERMINI 48 € 270,00 

18 
PELLITTERI 
SALVATORE 22/02/75 PLLSVT75B22AO89U 

VIA S. 
D'ALESSANDRO 
3 CASTELTERMINI 48 € 270,00 

19 PERA MARIO 16/02/60 PREMRA60B16C275D 
P.ZZA ON. P. 
NENNI 6 CASTELTERMINI 48 € 270,00 

20 
PINO ANNA 
MARIA 24/09/69 PNINMR69P64C275W 

VIA G. 
CARDUCCI,5 CASTELTERMINI 48 € 270,00 

21 
PIRAINO 
ROSA 19/11/62 PRNRSO62S59C275J 

VIA DON BOSCO 
47 CASTELTERMINI 48 € 270,00 

22 
RAO 
MARCELLO 05/08/74 RAOMCL74M05B486C 

P.ZZA ON. 
NENNI CASTELTERMINI 48 € 270,00 

23 

SARDO 
EMANUELA 
FORTUNATA 12/02/67 SRDMLF67B52C275M VIA TRIESTE 10 CASTELTERMINI 48 € 270,00 

24 
SPATARO 
ROSANNA 17/05/74 SPTRNN74E57A089R 

VIA SILVIO 
PELLICO  CASTELTERMINI 48 € 270,00 

25 
TERRANA 
DINA RITA 18/03/75 TRRDRT75C58C275R VIA E. FERMI 19 CASTELTERMINI 48 € 270,00 

26 

ZANETTI 
MONICA 
EMMA 26/02/66 ZNTMCM66B66B296V 

VIA P. 
TOGLIATTI 1 CASTELTERMINI 48 € 270,00 

       
€7.020,00 



 
 

 

SAN GIOVANNI 
GEMINI 

  

Nome 
richiedente 

Data di 
nascita 

Codice Fiscale Indirizzo Residenza 
ore lavorate 

3^mese-
premialità- 

III^annualità 
Importo 

1 ALBANESE EVA 12/11/1977 LBNVEA77S52G273W 
C/DA GASSENA 
snc S.GIOV.GEMINI 48 € 270,00 

2 ALONGI IVANA  09/07/1973 LNGVNI73L49G273Z 
VIA 
BELLAGENOVA 18 S.GIOV.GEMINI 48 € 270,00 

3 
BENINCASA 
BERTO 01/01/1953 BNNBRT53A18C344Q 

VIA SAC. 
MARTORANA S.GIOV.GEMINI 48 € 270,00 

4 
BUNONE MARIA 
GRAZIA 05/12/1961 BNNMGR61T45L727P VIA TOSCANA 27 S.GIOV.GEMINI 48 € 270,00 

5 
COLUCCI 
COSIMO 17/04/1955 CLCCSM55D17L049X VIA SAVONA 3 S.GIOV.GEMINI 48 € 270,00 

6 
CUDUR 
ANAMARIA  23/10/1987 CDRNMR87R63Z129D VIA TAORMINA 79 S.GIOV.GEMINI 48 € 270,00 

7 DADDI ROSALIA 21/02/1967 DDDRSL65S50H914D VIA.A. MUSCO 44 S.GIOV.GEMINI 48 € 270,00 

8 
DE NICOLA 
ANTONINO 19/02/1979 DNCNNN79B19H914B VIA PASCOLI 60 S.GIOV.GEMINI 48 € 270,00 

9 
DI MARCO 
GIUSEPPA 21/09/1957 DMRGPP57P61B486J 

VIA 
SACRAMENTO 19 S.GIOV.GEMINI 48 € 270,00 

10 

FERRARA 
DANIELA 
ORIANA 07/04/1975 FRRDLR75D47A182V VIA A. MUSCO 60 S.GIOV.GEMINI 48 € 270,00 

11 
LA PILUSA 
VINCENZO 10/05/1982 LPLVCN82E10H914C 

P.ZZA MONS. LO 
SCRUDATO 13 S.GIOV.GEMINI 48 € 270,00 

12 
LAIOSA 
MASSIMO 15/11/1972 LSAMSM72S15H914M VIA SAVONA 3  S.GIOV.GEMINI 48 € 270,00 

13 LAIOSA SILVANA 29/11/1963 LSASVN63S69H914D VIA IMPERIA 3 S.GIOV.GEMINI 48 € 270,00 

14 
LENA 
SALVATORE 26/09/1978 LNESVT78P26H914A VIA MACALUSO 4 S.GIOV.GEMINI 48 € 270,00 

15 
LO CONTI 
NAZARENA 14/06/1981 LCNNRN81H54H914T VIA VESPUCCI 6 S.GIOV.GEMINI 48 € 270,00 

16 
MARGAGLIOTTA 
VINCENZO 06/01/1982 MRGVCN82A06I356F VIA IMPERIA 3 S.GIOV.GEMINI 48 € 270,00 

17 
MILAZZO 
GIOVANNI  13/09/1959 MLZGNN59P13H914G 

C/DA PIANO DI 
BRUNO S.GIOV.GEMINI 48 € 270,00 

18 MIRTI GUIDO 21/09/1969 MRTGDU69P21H914T VIA A. VOLTA  S.GIOV.GEMINI 48 € 270,00 

19 MUNI' CATIA 16/01/1988 MNUCTA88A56B486O 
C/SO UMBERTO I 
290 S.GIOV.GEMINI 48 € 270,00 

20 
NARCISI 
DANIELA 05/07/1991 NRCDNL91L45F830R VIA N. SAURO 10 S.GIOV.GEMINI 48 € 270,00 

21 
NOCERA ANNA 
RITA 26/03/1962 NCRNRT62C66B486Q 

VIA DEI GERANI 
21 S.GIOV.GEMINI 48 € 270,00 

22 REINA CRISPINO 18/05/1964 RNECSP64E18B486K 
VIA VITT. VENETO 
69 S.GIOV.GEMINI 48 € 270,00 

23 
REINA 
GIUSEPPINA 31/03/1986 RNEGPP86C71I356W 

VIA 
SACRAMENTO 79 S.GIOV.GEMINI 48 € 270,00 

24 
REINA 
NAZARENO 22/01/1963 RNENRN63A22H914Y 

C/SO UMBERTO I 
302 S.GIOV.GEMINI 48 € 270,00 

25 
SCRUDATO 
GIUSEPPE 27/09/1966 SRCGPP66P27B486S 

VIA DEL 
MANCUSO 8 S.GIOV.GEMINI 48 € 270,00 

26 
SCRUDATO 
MARIA 25/04/1971 SCRMRA71D65B486P 

C/SO UMBERTO I 
298 S.GIOV.GEMINI 48 € 270,00 

27 
VARSALONA 
FABIO 15/03/1986 VRSFBA86C15F830M VIA DE COSMI 35 S.GIOV.GEMINI 48 € 270,00 

28 
VASSALLO 
FRANCESCA 10/02/1972 VSSFNC72B50H914A 

VIA S. LUISA DI 
MARILLAC 25 S.GIOV.GEMINI 48 € 270,00 

          € 7.560,00 
 

 

 



 
CAMMARATA 

      

  

Nome richiedente 
Data di 
nascita 

Codice Fiscale Indirizzo Residenza 
ore lavorate 

3^mese-
premialità- 

III^annualità Importo 

1 LO GUASTO M. GRAZIA 23/05/62 LGSMGR62E63B486I VIA TOGLIATTI CAMMARATA 48 € 270,00 

2 MOSCATO DANIELA 30/01/96 MSCDNL96A70G263F VIA DEI VESPRI CAMMARATA 48 € 270,00 

3 CILINO ROSALIA 03/03/67 CLNRSL67C43C344G VIA GENOVA CAMMARATA 48 € 270,00 

4 LA GRECA SIMONA 07/05/76 LGRSMN76E47G273P VIA GIGLIO CAMMARATA 48 € 270,00 

5 PARISI SALVATRICE 11/06/76 PRSSVT76H51B486B VIA M.SS.INDIRIZZO CAMMARATA 48 € 270,00 

6 REINA MARIA 10/10/80 RNEMRA80R50I356O C.SO UMBERTO  CAMMARATA 48 € 270,00 

7 GIAMBRONE AURELIA 08/05/71 GMBRLA71E48H914G VIA VALABRIA CAMMARATA 48 € 270,00 

8 LO SARDO DOMENICA 23/11/89 LSRDNC89S63I356N VIA GENOVA CAMMARATA 48 € 270,00 

9 NASCE' IRENE 16/03/90 NSCRNI90C56I356N VIA FEDERICO CAMMARATA 48 € 270,00 

10 BELLINO FRANCESCA 18/06/57 BLLFNC57H58B486G VIA CALABRIA CAMMARATA 48 € 270,00 

11 REINA M.FRANCESCA 22/03/63 RNEMFR63C62H914O VIA GENOVA CAMMARATA 48 € 270,00 

12 LONGO DANIELA 04/01/74 LNGDNL74A44A940X VIA CROCIFISSO CAMMARATA 48 € 270,00 

13 MANGIAPANE LUANA CRISTINA 20/05/81 MNGLCR81E60Z112Q P.G.CARUSO CAMMARATA 48 € 270,00 

14 MAGGIO MARIA 17/01/74 MGGMRA74A57E541U VIA C.TI IN GUERRA CAMMARATA 48 € 270,00 

15 SCACCIA GIUSEPPINA 26/04/85 SCCGPP85D66I356A VIA GENOVA CAMMARATA 48 € 270,00 

16 LA MENDOLA GIUSEPPINA MARIA 22/04/79 LMNGPP79D62Z112F VIA MARCHE CAMMARATA 48 € 270,00 

17 REINA LUISA 02/10/91 RNELSU91R42F830K VIA GIARRATANA CAMMARATA 48 € 270,00 

18 MOSA ANGELO 22/11/70 MSONGL70S22H914E VIA DE GASPERI CAMMARATA 48 € 270,00 

19 REINA ROSALINDA 15/12/88 RNERLN88T55Z112Y VIA ENRICO FERMI CAMMARATA 48 € 270,00 

20 LA MENDOLA ELISA 29/03/90 LMNLSE90C69F830O VIA MATTEOTTI 66 CAMMARATA 48 € 270,00 

21 LOMBINO VINCENZO 04/10/78 LMBVCN78R04I356C VIA UGO LA MALFA CAMMARATA 48 € 270,00 

22 CONSIGLIO ROSALIA 01/07/80 CNSRSL80L41I356C VIA CADUTI IN GUERRA CAMMARATA 48 € 270,00 

23 GERVASI VANESSA 12/12/91 GRVVSS91T52I356S VIA ETTORE MAIORANA CAMMARATA 48 € 270,00 

24 DISPOTO DOMENICA 27/12/84 DSPDNC84T67F830L C.DA S.MARTINO CAMMARATA 48 € 270,00 

25 ABELLO GIUSEPPINA 03/10/81 BLLGPP81R43I356J VIA AMENDOLA CAMMARATA 48 € 270,00 

26 NASCE' ENZA 28/09/70 NSCNZE70P68L682L VIA MAZZINI CAMMARATA 48 € 270,00 

27 GHAOUI RABIA 29/03/69 GHARBA69C69Z330C VIA S.GIUSEPPE CAMMARATA 48 € 270,00 

28 COFFARO CONCETTA PIETRA 30/11/58 CFFCCT58S70B486T VIA ZINGARELLO CAMMARATA 48 € 270,00 

29 MANGIAPANE SALVATORE 13/06/55 MNGSVT55H13B486N VIA GENOVA CAMMARATA 48 € 270,00 

30 MICELI CALOGERO 29/09/81 MCLCGR81P29Z112F VIA MENDOLA CAMMARATA 48 € 270,00 

31 REINA GIUSEPPE 01/12/82 RNEGPP82T01I356U VIA BERGAMO CAMMARATA 48 € 270,00 

32 MUSTAZZO ANTONIO 16/03/60 MSTNTN60C16B486D VIA G.GALILEI CAMMARATA 48 € 270,00 

33 LO DAINO MARIO 21/12/85 LDNMRA85T21I356S VIA GIARRATANA CAMMARATA 48 € 270,00 

34 MUSTAZZO VINCENZO 30/06/74 MSTVCN74H30B486I VIA LIGURIA CAMMARATA 48 € 270,00 

35 KONATE SIAKA 21/04/91 KNTSKI91D21Z313Y VIA L .LONGO CAMMARATA 48 € 270,00 

36  NURHUSSEN MOHAMMED 09/09/83 NRHMMM83P09Z368R VIA M.SS.CACCIAPENSIERI CAMMARATA 48 € 270,00 

37 CIMO' MASSIMO 05/03/82 CMIMSM82C05I356Q VIA MILANO CAMMARATA 48 € 270,00 

38 FLUCA GIOVANNI 05/11/70 FLCGNN70S05H914S VIA U.LA MALFA CAMMARATA 48 € 270,00 

39 MANGIAPANE GIUSEPPE 28/01/59 MNGGPP59A28B486R VIA C.TI IN GUERRA CAMMARATA 48 € 270,00 

40 BONGIOVANNI GIUSEPPE 20/01/58 BNGGPP58A20B486G VIA MENDOLA  CAMMARATA 48 € 270,00 

41 DI PIAZZA ERSILIA 27/05/61 DPZRSL61E67B486K G.Galilei CAMMARATA 48 € 270,00 

       
€ 11.070,00 

 

 
 



 
 
 

                                                                                  _________________________ 
________________________________________________________________________ 


